
 

 

1. Přílohy 

Příloha 1 - Dotazník 

Dobrý den, jmenuji se Hedvika Literová a jsem studentkou magisterského navazujícího 

programu Intenzivní péče na 3. lékařské fakultě UK. Cílem mé diplomové práce je 

zmapovat management noradrenalinu v rámci FNKV. Ráda bych Vás požádala o účast 

ve výzkumu vyplněním následujícího dotazníku. Předem děkuji za váš čas a 

spolupráci.  

Otázky někdy nemají správnou odpověď, mým cílem je zjistit Vaši osobní zkušenost. 

1. Pohlaví: 

☐ Muž 

☐ Žena 

2. Věk:__________ 

3. Uveďte prosím oddělení, na kterém ve Fakultní nemocnici Královské 

Vinohrady pracujete: 

4. Kolik let pracujete v oboru? 

☐ < 1 rok  

☐ 1-5 let  

☐ 6-10 let  

☐ > 10 let  

5. Vaše nejvyšší dosažené vzdělání v oboru 

☐ Středoškolské s maturitou 

☐ Vyšší odborné (Dis.) 

☐ Vysokoškolské (Bc.) 

☐ Vysokoškolské (Mgr.) 

☐ Specializační vzdělávání v oboru Intenzivní péče 

☐ Jiné (uveďte): 

 

 



 

 

6. Vyberte prosím všechny způsoby ředění noradrenalinu, které se 

užívají na vašem oddělení. Pokud používáte ještě nějaké další, prosím, 

uveďte.  

(1 ml noradrenalinu = 1mg) 

☐ 5ml noradrenalinu + 15ml roztoku 

☐ 10ml noradrenalinu + 30ml roztoku 

☐ 30ml noradrenalinu + 30ml roztoku 

☐ 1ml noradrenalinu ve 100ml roztoku 

☐ 3ml noradrenalinu + 47ml roztoku 

☐ Na váhu konkrétního pacienta 

☐ Jiné (uveďte): 

7. Jaký roztok používáte k ředění noradrenalinu?  

☐ 5% glukóza 

☐ 0,9% NaCl – fyziologický roztok 

8. Na základě čeho se u vás používají zrovna tato ředění?  

☐ Zvyklosti oddělení 

☐ Guidelines 

☐ Konzultace s klinickým farmaceutem 

☐ Nevím 

☐ Jiné (uveďte): 

9. Jak provádíte výměnu stříkačky s noradrenalinem? (lze zaškrtnout 

více odpovědí) 

☐ Peánem klemuji hadičku, vyměním stříkačku, po startu 

dávkovače peán odstraním 

☐ Mám zapojené dvě stříkačky ve dvou dávkovačích a trojcestný 

kohout 

☐ Běžným způsobem jako jiná léčiva v dávkovači 

☐ Jiné (popište): 

10. Jak postupujete po výměně stříkačky s noradrenalinem? 

☐ Předpokládám hypotenzi a vždy navýším rychlost infuze 



 

 

☐ Při výskytu hypotenze navýším rychlost infuze 

☐ Podám malý bolus 

☐ Ponechám stejnou rychlost 

☐ Jiné (popište): 

11. Podáváte standardně noradrenalin v samotné infuzní lince? 

☐ Ano 

☐ Když je to nutné, připojím k němu i další léčiva 

☐ Ne, běžně zapojuji s ostatními léčivy do infuzní linky 

12. Pokud jste na předešlou otázku odpověděli druhou možnost, s jakými 

léčivy noradrenalin kombinujete? (Vyjmenujte všechny, na které si ze 

své vlastní praxe vzpomenete) 

13. Do jakého lumen podáváte noradrenalin při podání do centrálního 

žilního katetru? 

☐ Distální 

☐ Mediální 

☐ Proximální 

☐ Je to jedno, hlavně aby byl noradrenalin podáván samostatně 

14. Podává se na vašem oddělení noradrenalin i do periferní žíly? 

☐ Ano, běžně 

☐ Krátkodobě pouze v případě, že pacient nemá zajištěn centrální 

žilní vstup 

☐ Ne 

 

15. Používáte speciální označení stříkaček s noradrenalinem?  

☐ Ano – popište jaké: 

☐ Ne 

  



 

 

Příloha 2 – Souhlasná stanoviska vrchních sester klinik zařazených do výzkumu 

 



 

 

 



 

 

Příloha 3 – Souhlasné stanovisko náměstkyně ošetřovatelské péče ve Fakultní nemocnici 

Královské Vinohrady

 



 

 

 


